
  

Napoli 
Sede principale  

Via Guglielmo San Felice 8, 80134 Napoli 
Email segreteria.ispc@ispc.cnr.it - segreteria.direzione@ispc.cnr.it 

www.ispc.cnr.it 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

Istituto di Scienze del Patrimonio Culturale 

M4C2 – Investimento 1.1 “Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN 2022)” 

 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 
-  Visto il decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica dell’11 febbraio 1998; 

-  Visto il disciplinare per il conferimento degli assegni di collaborazione ad attività di ricerca del CNR;  

-  Visto l’Art. 6 del Bando n. ISPC/05/2024/NA protocollo 90428/2024 del 15/03/2024;  
 

DISPONE 
 
La nomina della Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 
1 Assegno professionalizzante per lo svolgimento di attività di ricerca da svolgersi presso l’Istituto di Scienze del 
Patrimonio Culturale – Sede di Napoli– Via Cardinale Guglielmo San Felice, 8 – 80134 Napoli– che effettua ricerca 
nell'ambito del Progetto finanziato dall’Unione europea attraverso il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) – Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente C2 – Investimento 1.1, “Fondo per il Programma 
Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – Codice progetto P2022FA9YT -  Settore 
SH5, denominazione ““The role of confraternities in institutional,urban and architecture planning (1400-1700). 
Heritage-led innovation for the cultural, economic and social advancement of communities:Naples, Palermo and 
Cagliari.- CNPCH (Confraternities Naples, Palermo and Cagliari Heritage-led innovation)”, CUP: 
B53D23029020001(PRR.PN005.005), sotto la responsabilità scientifica della Dott.ssa Gemma Teresa Colesanti, è 
così composta:  
 
 
Componenti effettivi:    
Dott. ssa Gemma Teresa Colesanti      Primo Ricercatore  
(Presidente)                                                                  CNR – ISPC Sede di Napoli 
                                                          Via Cardinale Guglielmo San Felice, 8 80134 Napoli 
 
Dott.  ssa Alessandra Marasco 
(componente con funzione di Segretario)                   Primo Ricercatore 
                                                                                        CNR – ISPC Sede di Napoli 
                                                                                                                  Via Cardinale Guglielmo San Felice, 8 80134 Napoli 
                                                                                                           
 
                                         
Dott. Amedeo Feniello        Professore associato di Storia Medievale 
                                                                                                                 Università degli Studi dell’Aquila   
                                                  Viale Nizza 14, 67100 L’Aquila  
 
 
Supplenti:  
Dott. Giuseppe Cacciaguerra       Primo Ricercatore  
                                CNR – ISPC Sede di Catania 
                                                                                                                 Via Biblioteca, 4 95124 Catania 
                                                        
                                                                       
Dott. Crescenzo Violante                                  Primo Tecnologo  
                                                                                                                CNR – ISPC Sede di Napoli 
                                                                                                                Via Cardinale Guglielmo San Felice, 8 80134 Napoli 
                                               
 

https://www.ispc.cnr.it/it_it/


  

Napoli 
Sede principale  

Via Guglielmo San Felice 8, 80134 Napoli 
Email segreteria.ispc@ispc.cnr.it - segreteria.direzione@ispc.cnr.it 

www.ispc.cnr.it 

 
La Commissione si riunirà in modalità telematica come previsto all'art. 73, comma 2 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18 
il giorno 19 aprile 2024 alle ore 14:00 per l’espletamento delle sue funzioni. 
 
 
                                                                                                                                     Il Direttore F.F. dell’ISPC  

                       Dott.ssa Costanza Miliani 
 
                             …………………………….. 

 

https://www.ispc.cnr.it/it_it/

		2024-04-15T15:18:05+0200
	Costanza Miliani




